
35. Assindia-Pokal am 10.08. – 11.08.2019  
in Essen-Stoppenberg 

 

Turnierleitung:    

 Sarah Böse     
      

Schiedsgericht:    

10.08.2019   11.08.2019   

OS Herbert Adam  OS Herbert Adam 

S Mario Barke  S Michael Kleyer 

S Mathias Tomkowitz  S Thomas Rastetter 
      

Besondere Vorkommnisse:     

11.08.2019: Manuel Tramp: krankheitsbedingter Turnierabbruch - nach der 1. Runde  

      

Strafen:      

11.08.2019: schriftliche Ermahnung wegen übertriebener Lautstärke an Rene Dejoks - 3. Runde, Bahn 18 

      

Teilnehmende Vereine: Kategorien:  

  Teilnehmer:   Teilnehmer 

1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 10 Allgemeine Klasse Herren 13 

1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 1 Allgemeine Klasse Damen 8 

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 15 Senioren männlich I 32 

1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 1 Senioren weiblich I 8 

1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 5 Senioren männlich II 23 

BGC Assindia Essen e.V. 4 Senioren weiblich II 3 

BGC Diepholz e.V. 2 Jugend männlich 3 

BGSV Bad Homburg 3 Schüler männlich 3 

BGSV Castrop e.V. 1961 4    

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 6    

CGC Rauschenberg e.V. 3    

KSV Baltrum e.V. 12    

MGC Dormagen-Brechten e.V. 1    

MGC Felderbachtal 1964 e.V. 12    

MGC Heven e.V. 1    

MGC Sulzfeld e.V. 4    

MGF Waldshut 74 e.V. 3    

Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 1    

MSC Bad Godesberg e.V. 3    

SG  Weiterstadt 1886 e.V. 1    

TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 1    

      

  93   0 
      

Der BGC Assindia Essen bedankt sich für die Teilnahme am 35. Assindia-Pokal und hofft, Euch alle zum nächsten 
Pokalturnier im Jahre 2020 wieder begrüßen zu können. 

i.A. Hans-Jürgen Walther     



35. Assindia-Pokal am 10.08. – 11.08.2019  
in Essen-Stoppenberg 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen 

            

Allgemeine Klasse Herren  
1 Rene Dejoks BGC Diepholz e.V. 64989 29 24 23 25 101 6 25,250  

2 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 28 22 27 25 102 6 25,500  

3 Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 32379 25 30 27 28 110 5 27,500  

4 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 26 27 30 28 111 4 27,750  

5 Tobias Brandt CGC Rauschenberg e.V. 24151 31 27 28 25 111 6 27,750  

6 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 26 29 28 30 113 4 28,250  

7 Michel Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 37272 29 26 29 31 115 5 28,750  

8 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 51818 35 28 28 26 117 9 29,250  

9 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 46235 28 35 29 26 118 9 29,500  

10 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 36 28 29 28 121 8 30,250  

11 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38123 37 30 31 28 126 9 31,500  

12 Sven Janz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67236 31 30 35 34 130 5 32,500  

13 Manuel Tramp KSV Baltrum e.V. 66435 33  krankheitsbedingter Turnierabbruch 

            

Allgemeine Klasse Damen  

            

1 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 26 27 33 28 114 7 28,500  

2 Melanie Willfroth KSV Baltrum e.V. 32333 30 27 30 29 116 3 29,000  

3 Ricarda Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32844 37 32 35 27 131 10 32,750  

4 Nicole Zornstein KSV Baltrum e.V. 36168 32 33 34 33 132 2 33,000  

5 Marlene Tietz 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67326 33 35 32 33 133 3 33,250  

6 Piroschka Dorfmeister MGC Felderbachtal 1964 e.V. 35718 37 31 35 34 137 6 34,250  

7 Tamara Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67121 38 34 39 37 148 5 37,000  

8 Yvonne Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen  42 40 35 35 152 7 38,000  

            
  



35. Assindia-Pokal am 10.08. – 11.08.2019  
in Essen-Stoppenberg 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen 

            

Senioren männlich I   
1 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36967 22 23 27 24 96 5 24,000  

2 Frank Quandt TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 44691 26 26 21 29 102 8 25,500  

3 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 27 29 24 24 104 5 26,000  

4 Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten e.V. 45502 26 27 29 26 108 3 27,000  

5 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 24 29 26 29 108 5 27,000  

6 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 51902 28 25 32 25 110 7 27,500  

7 Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 29808 28 28 27 28 111 1 27,750  

8 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 25 30 28 29 112 5 28,000  

9 Michael Becker SG  Weiterstadt 1886 e.V. 37225 31 26 25 30 112 6 28,000  

10 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 27 28 30 28 113 3 28,250  

11 Thomas Kemsies BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 41862 32 30 26 25 113 7 28,250  

12 Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 30 28 32 23 113 9 28,250  

13 Klaus Meyer MSC Bad Godesberg e.V. 41492 29 29 26 30 114 4 28,500  

14 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45697 25 30 30 29 114 5 28,500  

15 Johannes Vosschulte KSV Baltrum e.V. 30196 32 29 26 28 115 6 28,750  

16 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 33 30 25 28 116 8 29,000  

17 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 31 28 29 29 117 3 29,250  

18 Stefan Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 66472 32 31 30 26 119 6 29,750  

19 Marco Bettger 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 29631 33 29 31 26 119 7 29,750  

20 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 36 28 25 31 120 11 30,000  

21 Andreas Dams MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30625 31 31 29 31 122 2 30,500  

22 Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 35402 31 33 30 29 123 4 30,750  

23 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 33 32 33 28 126 5 31,500  

24 Sven Martinez Moreno 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 36222 33 31 30 33 127 3 31,750  

25 Karsten Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41095 32 34 33 28 127 6 31,750  

26 Frank Störmer KSV Baltrum e.V. 43139 30 30 34 34 128 4 32,000  

27 Dirk Mühling MGC Heven e.V. 49369 36 31 29 32 128 7 32,000  

28 Volker Bartmann BGSV Bad Homburg 41145 31 35 32 34 132 4 33,000  

29 Ralf Wendland 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67014 37 34 33 33 137 4 34,250  

30 Ralf Schewerda MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30366 38 31 34 34 137 7 34,250  

31 Peter Klaus Bittner BGSV Bad Homburg 31649 36 33 33 36 138 3 34,500  

32 Olaf Gralow 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67471 35 41 35 37 148 6 37,000  

            
  



35. Assindia-Pokal am 10.08. – 11.08.2019  
in Essen-Stoppenberg 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen 

            

Senioren weiblich I  
1 Jenifer Warnecke BGC Diepholz e.V. 1612 23 28 28 23 102 5 25,500  

2 Anita Stamm 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38295 30 28 30 29 117 2 29,250  

3 Stefanie Schnickmann KSV Baltrum e.V. 47186 31 28 32 28 119 4 29,750  

4 Brigitte Reul BGSV Bad Homburg 37449 36 32 32 28 128 8 32,000  

5 Dorothea Preuß BGC Assindia Essen e.V. 44355 33 30 33 34 130 4 32,500  

6 Annegret Salitz 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67473 39 35 33 35 142 6 35,500  

7 Cornelia Wetzel 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31216 41 30 38 40 149 11 37,250  

8 Marion Borgers 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67470 44 39 32 40 155 12 38,750  

            

Senioren männlich II  
1 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 25 25 25 29 104 4 26,000  

2 Herbert Schüngel BGC Assindia Essen e.V. 49856 27 25 28 25 105 3 26,250 n. Ste. 

3 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 24 31 26 24 105 7 26,250 n. Ste. 

4 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 26 27 29 26 108 3 27,000  

5 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 25 27 26 30 108 5 27,000  

6 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 29 29 24 29 111 5 27,750  

7 Dieter Niederdräing MGC Felderbachtal 1964 e.V. 11191 30 27 30 24 111 6 27,750  

8 Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen e.V. 36712 26 26 29 31 112 5 28,000  

9 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 25 32 28 27 112 7 28,000  

10 Ludger Honnacker MGC Felderbachtal 1964 e.V. 49860 33 26 29 26 114 7 28,500  

11 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 31 28 27 29 115 4 28,750  

12 Günter Göbel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 67146 30 32 28 27 117 5 29,250  

13 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 31 29 29 29 118 2 29,500  

14 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 10650 31 31 27 30 119 4 29,750  

15 Gerhard Dietzel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 5745 31 33 30 30 124 3 31,000  

16 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 27 33 32 34 126 7 31,500  

17 Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 182 31 33 31 32 127 2 31,750  

18 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 34 34 31 28 127 6 31,750  

19 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 30207 31 31 35 31 128 4 32,000  

20 Klaus Gust MGC Felderbachtal 1964 e.V. 6740 34 33 32 29 128 5 32,000  

21 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 29 32 36 34 131 7 32,750  

22 Michael Olböter 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 30123 34 35 34 29 132 6 33,000  

23 Wolfgang Gottschling 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67015 36 35 36 34 141 2 35,250  

            

Senioren weiblich II  
1 Veronika Dietzel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 10953 30 27 29 29 115 3 28,750  

2 Gabriele Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36901 30 28 34 29 121 6 30,250  

3 Petra Schüngel BGC Assindia Essen e.V. 49580 36 28 38 32 134 10 33,500  

            



35. Assindia-Pokal am 10.08. – 11.08.2019  
in Essen-Stoppenberg 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen 

            

Jugend männlich   

            

1 Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 66364 29 32 23 31 115 9 28,750  

2 Matti Linker CGC Rauschenberg e.V. 66747 32 34 31 28 125 6 31,250  

3 Colin Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 66819 27 31 36 31 125 9 31,250  

            

Schüler männlich  
1 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 36 39 38 31 144 8 36,000  

2 Felix Leon Mönnig CGC Rauschenberg e.V. 67202 35 42 34 37 148 8 37,000  

3 Lucas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67309 41 41 39 45 166 6 41,500  
  



35. Assindia-Pokal am 10.08. – 11.08.2019  
in Essen-Stoppenberg 

 

Vierer-Vereinsmannschaften 

          

1 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. - 1  116 101 109 106 432 27,000 15 

2 BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.  108 116 108 111 443 27,688 8 

3 MGC Felderbachtal 1964 e.V.  120 110 111 107 448 28,000 13 

4 KSV Baltrum e.V. - 1  107 111 121 114 453 28,313 14 

5 KSV Baltrum e.V. - 2  117 113 112 112 454 28,375 5 

6 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V.  116 116 116 108 456 28,500 8 

7 MGC Sulzfeld e.V.  121 121 111 109 462 28,875 12 

8 BGSV Castrop e.V. 1961  108 118 114 125 465 29,063 17 

9 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. - 2  123 124 118 118 483 30,188 6 

10 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - 1  129 122 129 123 503 31,438 7 

11 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - 2  151 148 148 137 584 36,500 14 

          

          
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff 

          
1 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. - 1                 

 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 28 22 27 25    

 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 22 23 27 24    

 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36 28 25 31    

 Anita Stamm 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 30 28 30 29    

 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 37 30 31 28    

   116 101 109 106 432 108,000 15 

          
2 BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.                 

 Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 28 28 27 28    

 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 24 29 26 29    

 Thomas Kemsies BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 32 30 26 25    

 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 31 29 29 29    

 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 25 30 30 29    

   108 116 108 111 443 110,750 8 

          
3 MGC Felderbachtal 1964 e.V.                 

 Andreas Dams MGC Felderbachtal 1964 e.V. 31 31 29 31    

 Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30 28 32 23    

 Veronika Dietzel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30 27 29 29    

 Ludger Honnacker MGC Felderbachtal 1964 e.V. 33 26 29 26    

 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 29 29 24 29    

   120 110 111 107 448 112,000 13 

          
4 KSV Baltrum e.V. - 1                 

 Melanie Willfroth KSV Baltrum e.V. 30 27 30 29    

 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 26 27 33 28    

 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 26 27 30 28    

 Frank Störmer KSV Baltrum e.V. 30 30 34 34    

 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 25 30 28 29    

   107 111 121 114 453 113,250 14 

          
  



35. Assindia-Pokal am 10.08. – 11.08.2019  
in Essen-Stoppenberg 

 

5 KSV Baltrum e.V. - 2                 

 Manuel Tramp KSV Baltrum e.V. 33 - - -    

 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 26 27 29 26    

 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 36 28 29 28    

 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 26 29 28 30    

 Johannes Vosschulte KSV Baltrum e.V. 32 29 26 28    

   117 113 112 112 454 113,500 5 

          
6 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V.                 

 Colin Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 31 36 31    

 Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 29 32 23 31    

 Stefan Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 32 31 30 26    

 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 28 25 32 25    

 Marco Bettger 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 33 29 31 26    

   116 116 116 108 456 114,000 8 

          
7 MGC Sulzfeld e.V.                 

 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 33 30 25 28    

 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 31 28 27 29    

 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24 31 26 24    

 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 33 32 33 28    

   121 121 111 109 462 115,500 12 

          
8 BGSV Castrop e.V. 1961                 

 Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 31 33 31 32    

 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 27 33 32 34    

 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 25 27 26 30    

 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 25 25 25 29    

   108 118 114 125 465 116,250 17 

          
9 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. - 2                 

 Michel Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 29 26 29 31    

 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 31 31 27 30    

 Karsten Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32 34 33 28    

 Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 31 33 30 29    

 Marlene Tietz 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 33 35 32 33    

   123 124 118 118 483 120,750 6 

          
10 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - 1                 

 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 34 34 31 28    

 Sven Janz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31 30 35 34    

 Ralf Wendland 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 37 34 33 33    

 Cornelia Wetzel 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 41 30 38 40    

 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 27 28 30 28    

   129 122 129 123 503 125,750 7 
          
11 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - 2                 

 Tamara Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 38 34 39 37    

 Wolfgang Gottschling 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 36 35 36 34    

 Yvonne Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 42 40 35 35    

 Lucas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 41 41 39 45    

 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 36 39 38 31    

   151 148 148 137 584 146,000 14 

 


